¹⁴⁶ VOET-TOURNEUR, f.74^v-75: «*Item anno xvc primo Reverendus dominus D. Henricus de Bergis episcopus Cameracensis voluit perficere carceres per patrem Marcelium prioris huius domus inchoatos et desuper volluit ut fieret in prima camera supra carceres librariam et est domus multum honesta et magnifica in qua quidem domo speraverat residere se preventus morte in reditu de Hispania diem clausit extremum et ordina verat pro dicta domo faciende vi^o renenses et nisi obstitisset promotor Cameracensis dominus Henricus Alexandri ordinasset xii^o renenses. De qua quidem summa per manus ipsius domini Henrici adhuc viventis recepimus iii^o renenses et dominus de Bergis frater suus anno xv^o xvi dedit pro solutione dictae domus ii^o. Restant adhuc lxxx renenses sed multo plus exposuimus quam dedit.*».

Over bisschop Hendrik van Bergen, die op 7 October 1502 stierf, en zijn broers Antonius en Jan, DE VOCHT, *Jerome de Busleyden...*, 368-369.

¹⁴⁷ ID., *Ibid.*: «*Et postea dominus de Masteyn dominus Antonius videns ipsam domum imperfectam fecit ibidem fieri vitreas fenestras cum armis ipsius domini ac predecessorum suorum et cum genealogia uxoris sue prout patet oculis intuentium.*».

¹⁴⁸ Werner de Mol stierf op 5 Juli 1507. VOET-TOURNEUR, f.78^v-79: «*Item anno xv^o vii ...obiit Wernerus de Mol diaconus canonicus ecclesiae s. Petri Anderlectensis, qui est hic sepultus in ambitu nostro. Qui reliquit...multa bona...Insuper post obitum eius habemus et invenimus ultra xii^o renenses in promptis pecuniis ...De quibus pecuniis facta est domus egregia pro nunc refectorium, camera hospitem contigua necnon camere superiores pro hospitibus ac fratribus ordinis...Cuius primum lapidem posuit ipse prior, secundum venerabilis prior domus Capelle, dominus Karolus de Lapide, tertium vero dominus Anthonius de Masteyn...*».

¹⁴⁹ Cfr. blz.

¹⁵⁰ DE WAL, II, 68, a.1557: «*Decima eiusdem mensis Aprilis in pago te Weren obiit senex et probus vir Joannes Metsaert arte caementarius qui 37 annis et amplius fideliter servivit conventui, praecipue labore et arte sua aedificando ecclesiam nostram novam, Capitulum, sacristiam parvum ambitum tertiam partem ambitus, domus lignorum.*»

¹⁵¹ ID., f.141, a.1577: «*Huius anni initia in domo nostra satis felicia erant??...Una pars ambitus in parvo clastro qua ibatur ad refectorium est edificate cum testudine lapidea et R. D. Maximilianus Morillonius vicarius Generalis Rmi Archiepiscopi Mechliniensis Granvellani ex parte ipsius posuit ibidem tria pulcerrima vitra ex historia apocalipsis.*»